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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um milligjöld fyrir kortatengdar greiðslur

Fjárm álaeftirlitið v ísar til tölvubréfs frá nefndarsviði Alþingis, dags. 11. m ars 2 0 1 9 , þar sem óskað 
er um sagnar stofnunarinnar um frumvarp til laga um milligjöld fyrir kortatengdar greiðslur, 636 . 
mál.

I.

Fjárm álaeftirlitið  bendir á að í lögum, sem  innleitt hafa reglugerðir Evrópusam bandsins á 
fjárm álam arkaði m eð tilvísunaraðferð og kveða á um eftirlit Fjárm álaeftirlitsins, hefur hingað til 
verið tekið sérstaklega fram að um eftirlit Fjárm álaeftirlitsins fari sam kvæm t lögum um eftirlit 
m eð fjárm álastarfsem i nr. 8 7 /1 9 9 8 . Slíkt er að finna í 1. mgr. 3. gr. laga nr. 7 8 /2 0 1 4  um greiðslur 
yfir landam æri í evrum, 12. mgr. 3. gr. laga nr. 5 0 /2 0 1 7  um lánshæ fism atsfyrirtæ ki, 2. mgr. 3. gr. 
laga nr. 5 5 /2 0 1 7  um skortsölu og skuldatryggingar og 2. mgr. 3. gr. laga nr. 1 5 /2 0 1 8  um 
afleiðuviðskipti, m iðlæga m ótaðila og afleiðuviðskiptaskrár. Til að sam ræ m is sé gætt leggur 
F járm álaeftirlitið til að b æ tt verið nýjum m álslið við 1. mgr. 2. gr. frumvarpsins, svohljóðandi:

„Um eftirlit F járm álaeftirlitsins fer sam kvæm t lögum um opinbert eftirlit með 
fjárm álastarfsem i."

II.
Grunnur að núgildandi heim ildum  Fjárm álaeftirlitsins til að leggja á stjórnvaldssektir var lagður 
m eð lögum nr. 5 5 /2 0 0 7  um breytingar á lagaákvæðum  um viðurlög við brotum  á 
fjárm álam arkaði. Þau lög voru sam in með hliðsjón af niðurstöðum  nefndar forsæ tisráðherra um 
viðurlög við efnahagsbrotum  frá október 2 0 0 6  en Páll H reinsson veitti nefndinni forstöðu. í 
skýrslu nefndarinnar kem ur fram  (neðst á bls. 73 ) að nauðsynlegt sé að kveða á um í lögum um 
þau sjónarm ið sem  hafa áhrif á ákvörðun sektarfjárhæ ða og ákvarðanatöku um álagningu 
stjórnvaldssekta. Þessum  sjónarm iðum  hafa því hingað til verið gerð skil í nánast öllum þeim 
lögum, sem  kveða á um stjórnvaldssektarheim ildir fyrir F járm álaeftirlitið.

Með hliðsjón af fram ansögðu leggur Fjárm álaeftirlitið til að bæ tt verði nýjum m álslið við 3. mgr. 

3. gr. frum varpsins svohljóðandi:

„Við ákvörðun sekta sam kvæm t ákvæði þessu skal m.a. tekið tillit til allra atvika sem 
skipta máli þ.m.t. alvarleika brots, hvað brotið hefur staðið lengi, sam starfsvilja hins 
brotlega og hvort um ítrekað b rot er að ræða."
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III.
í 2. m álslið 2. mgr. 3. gr. frum varpsins segir: „Stjórnvaldssekt sem  Fjárm álaeftirlitið leggur á 
lögaðila getur numið frá 5 0 0  þús. kr. til 8 0 0  millj. kr. eða allt að tvöföldum ávinningi hans af broti 

eða 10%  af heildarveltu sam kvæ m t síðasta sam þykkta ársreikningi lögaðilans ef sú fjárhæð er 
hæ rri." Leggja má þann skilning í setninguna að 10%  af veltu komi alltaf til m eð að vera hæ rri 
fjárhæ ð en sú fjárhæ ð sem nem ur tvöföldum ávinningi. Það er hins vegar ekki í sam ræm i við það 
sem  kem ur fram greinargerð m eð frumvarpinu. Þar segir: „eftir því hver fjárhæ ðin er hæ st." 
F járm álaeftirlitið  bendir á að um fjöllunin í greinargerð er í sam ræ m i við orðalag í svipuðum 
lagaákvæðum  svo sem  í 6. mgr. 110 . gr. laga nr. 1 6 1 /2 0 0 2  um fjárm álafyrirtæ ki, 7. mgr. 141. gr. 
laga nr. 1 0 8 /2 0 0 7  um verðbréfaviðskipti, og nú síðast í 6. mgr. 46 . gr. laga nr. 1 4 0 /2 0 1 8  um 
aðgerðir gegn peningaþvætti og fjárm ögnun hryðjuverka.

Með hliðsjón af fram ansögðu leggur Fjárm álaeftirlitið til að 2. m álslið 2. mgr. 3. gr. frumvarpsins 
verði b reytt og verði svohljóðandi:

„Stjórnvaldssekt sem  F járm álaeftirlitið leggur á lögaðila getur numið frá 5 0 0  þús. kr. 
til 8 0 0  millj. kr. eða allt að tvöföldum  ávinningi hans af broti eða 10%  af heildarveltu 
sam kvæ m t síðasta sam þykkta ársreikningi lögaðilans eftir því hver fjárhæ ðin er 
hæst."

IV.
í lögum sem  mæla fyrir um stjórnvaldssektarheim ildir fyrir Fjárm álaeftirlitið er kveðið á um að 
stjórnvaldssektir renni í rík issjóð að frádregnum  kostnaði við innheim tuna, að séu 
stjórnvald ssektir ekki greiddar innan m ánaðar frá ákvörðun Fjárm álaeftirlitsins skuli greiða 
dráttarvexti af fjárhæ ð sektarinnar og að um ákvörðun og útreikning dráttarvaxta fari eftir lögum 
um vexti og verðtryggingu. Uppruna þessa má rekja til áðurnefndrar skýrslu nefndar um viðurlög 
við efnahagsbrotum . Til að gæta sam ræ m is og jafnræ ðis leggur F járm álaeftirlitið til að eftirfarandi 
m álsgrein verði b æ tt við 3. gr. frum varpsins, svohljóðandi:

„Séu stjórnvaldssektir ekki greiddar innan m ánaðar frá ákvörðun Fjárm álaeftirlitsins 
skal greiða dráttarvexti af fjárhæð sektarinnar. Um ákvörðun og útreikning 
dráttarvaxta fer eftir lögum um vexti og verðtryggingu."

Virðingarfyllst,

FJÁRMÁLAEFTIRLITIÐ

Anna Mjöll K arlsdóttir
- ri'ú Y ^ ^ -.y  / L /  -  c /  

Guðlaug Máría Valdem arsdóttir
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